

# Ajakiri „HIIS“

**Igale eestlasele, kellele armas  
tema kodumaa.**

Iga kasvav organism püüab saavutada täiust. Selleks on tarvis soodsaid arenemise tingimusi — kasvamise vabadust. Rahva suhtes tähendab see vaimlist ja poliitilist iseseisvust ning majanduslikku jõukust.

Suurima tähtsuse omab vaimline iseseisvus, sest sellest oleneb kogu rahvusliku tegevuse juhtimine, järjekult ka rahvusliku julgeoleku kaitse ja majanduslik jõukus.

On loomulik ja arusaadav, et ka Eesti rahvas püüab saavutada täiust. Oma arenemise teel on ta jõudnud astmeni, kus saatusliku paratamatusega esineb vaimlise iseseisvuse nõue. Sellela jääb kängu kogu rahvuslik elu; veel rohkemgi — algab tagasimineki tasemilt, milleni jõutud vabadusvõitluse vaimustuse hoos, ning kõige selle kõdunemine, mis senini loodud.

Selle tunnused ongi juba avaldunud riigitõdimuses ja kõiksugustes kriisides.

Kuid on arenenud ka rahvuslik iseteadvus ja rahvuslike huvide äratundmine. Nende kasvades on ikka enam ja enam tunduma hakanud häälekandja puudumine, mis seisaks kõrgemal kõigist parteilikkudest kolklikest ja erihuvidest ja käsitaks kõiki elulisi küsimusi rahvuslike huvide seisukohalt.

Seda ülesannet tahab täita „HIIS“.

Poliitilistes ja majanduslikes huvides püüavad rahvad teisi rahvaid saada oma vaimlise mõju ja eestkostmise alla.

Selle vastu peab välja astuma, vallutamise püüdeid tagasi tõrjuma.

Tänini on enamuses talitatud vastuksa — on kultiveeritud vaimlist alistumist kõigele, mis tuleb võõrsilt — kunsti vooludele, teaduslikele (ajalugu) ja poliitilistele uskudele, ideoloogiatele, moodsidele jne. jne. jne. ja on selle eest makstud välismaadele summe, mis lõpuni välja kurnanud rahvusmajanduslikud ülejäägid.

Paranemist ei saa olla enne vabanemist välismaalusest vaimlisest orjusest.

Seda vabastamise ülesannet tahab täita „HIIS“.

Pimedamal keskajal kujunenud jumaluse mõiste (absoluutne välismaa türann), inimese suhtumine jumalasse (jumala orjamine) ja tumedad mooraali mõisted ei suuda rahuldada vaba arenemist, selge aruga rahvast. Ta on neist üle kasvanud ja peab neid rumalateks.

Kuid pühaduseta ei saa rahvas püsida.

Tulemuseks on ohjeldamata ulakuse kasvamine, rahvusliku elujõu ja positiivse tahte nõrgenemine — rahvuse kõdunemine.

On paratamata pöördumine kõrgemate ja puhtamate usuvormide ja mooraali aluste poole.

Selleks avitab kaasa „HIIS“.

HIIS kannab eesti rahva vaimlise iseseisvuse aadet, arendab selles sihis ja puhastab eesti rahvuslikku ideoloogiat ning käsitab kõiki Eesti elulisi küsimusi sama lähte alusel.

HIIS käsitab usulisi küsimusi ilma dogmaatiliste eelarvamisteta.

HIIS tutvustab Taarausü taigadega ja toob tähtaegade kohaseid muistendeid ja luulendeid.

HIIS tutvustab Tuurani rahvaste ideoloogiaga, usuga ja kommetega.

HIIS toob teateid ka kõigist teistest usundeist, samuti usulistest otsimistest ja liikumistest kogu ilmas.

HIIE kaastöök on tervitatud tõsised tööd kõigilt meie elualadelt, mis sihivad rahvuslasele elule.

HIIS ilmub tähtaegadel — 6 vihku aastas. Tellimisi võtavad vastu kõik postiasutused ja raamatukauplused.

Hind 3 vihku Kr. 0:90

6 „ „ 1:80

HIIE toimetaja Marta Lepp-Utuste aadress Riisipere.

HIIE talituse aadress Tallinn, Suur Kompassi 40, „Edu“ trükikoda.

**HIIE toimetus.**

# Ajakiri „HIS“

igale aastale, kaks korda aastas  
tema kogumata

See ajakiri on mõeldud Eesti kirikute ja koguduste vaheliseks ühenduseks. Selle eesmärk on luua vahetutust ja teavetust Eesti kirikute vahel, anda teavetust maailma kirikute kohta, anda teavetust Eesti kirikute kohta välismaal, anda teavetust Eesti kirikute kohta kodumaal. Ajakiri on mõeldud ka Eesti kirikute vaheliseks ühenduseks ja teavetuseks. Selle eesmärk on luua vahetutust ja teavetust Eesti kirikute vahel, anda teavetust maailma kirikute kohta, anda teavetust Eesti kirikute kohta välismaal, anda teavetust Eesti kirikute kohta kodumaal.

## Trükitöö

„HIS“-6 korda aastas  
Tallinn, S. Kompassi 40.



V. a.

Ülikooli raamatukogu

Tartu

Toomimäel.

PT

Ülikooli Raamatukogu

439-11

TARTU ÜLIKOOLI  
RAAMATUKOGU

ARHELOOGIA